
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO

Servizio Viabilità 1 e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 643 DEL 22/04/2021

OGGETTO: Strada di penetrazione e di collegamento S.Giorgio la Molara – SS. 90/ bis.
Liquidazione e pagamento, Approvazione SAL N° 1, a tutto il 15/03/2021, e Certificato
di pagamento n° 1 dell’importo netto per l’importo di €. 240.400,00 oltre IVA €
52.888,00 per complessivi € 293.288,00 alla ditta Termotetti Costruzioni srl.P.IVA:
02906410614 RIFERIMENTO CONTABILE: Cap. 12331/2, progr. n° 1382/2020

CIG: 722857699D CUP: I79J06000050002

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto presidenziale n. 1 del 09.01.2020, con il quale il Presidente, ha conferito all’ing.
Angelo Carmine Giordano, l’incarico di Dirigente del Settore Tecnico;
VISTO la determinazione n. 2708 del 29.12.2020 di conferma della nomina del Responsabile di
posizione organizzativa del Servizio Programmazione Edilizia Pubblica - Espropri - Gestione Reticolo
Idrografico - Viabilità 2 e connesse Infrastrutture;
PREMESSO CHE Con determinazione dirigenziale n. 2103 06/10/2017 sono stati aggiudicati lavori di
cui in epigrafi alla ditta Termotetti Costruzioni srl con sede in via Filette, n. 11 .Gioia Sannitica per un
importo al netto del ribasso del 33,90%, di €.1.669.511,78 OLTRE IVA AL 22%;

CONSIDERATO CHE in data 03/03/2020 è stato sottoscritto il contratto di appalto rep. n° 2814, per un
importo complessivo di €.1.669.511,78, oltre IVA al 22%;

TENUTO CONTO CHE in data 30.03.2021 prot. 9435 la direzione lavori ha trasmesso, lo Stato di
Avanzamento n° 1 (allegato) emesso in data 26.03.2021, per i lavori eseguiti a tutto il 15.03.2021, il cui
Certificato di pagamento n°1, riporta un importo netto di €. 240.400,00, oltre I.V.A., nella misura del 22%
pari ad €.52.888,00, per complessivi €. 293.288,00, a fronte del quale l’impresa Termotetti Costruzioni srl,
ha rilasciato la fattura n° A02PA del 12.04.2021 (allegato) di pari importo;

CONSIDERATO CHE in data 12.04.2021 è stato rilasciato il D.U.R.C.ptor. INAIL n.26182440
(allegato) attestanti la regolarità contributiva della ditta appaltatrice;

RITENUTO, pertanto, provvedere all’approvazione ed alla liquidazione del S.A.L. n° 1.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo
1) di approvare lo stato di avanzamento n° 1 dei lavori eseguiti a tutto il 15.03.2021 il cui certificato di

pagamento n° 1 dell’importo netto di € 240.400,00, oltre IVA 22% pari a € 52.888,00 per complessivi
€ 293.288,00 per il quale la ditta Termotetti Costruzioni srl, ha rilasciato fattura n° A02PA del
12.04.2021 di pari importo;

2) di liquidare e pagare alla ditta Termotetti Costruzioni srl, P.IVA: 02906410614la somma di €.
293.288,00, compresa IVA: a valere sulla fattura n° 820/A del 18/10/2019 di pari importo;



2

3) di imputare la somma complessiva di € 293.288,00, sul capitolo n° 12331/2, progr. 1382/2020;
4) di rendicontare, alla Regione Campania, gli importi liquidati e pagati.

Il RUP
f.to (MAIOLO ZOSIMO GIOVANNI)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Michelantonio Panarese)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
2.02.01.09.012 10.5 12331.2 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1382 € 310.000,00 N. 0 € 0,00 N. 1366 € 293.288,00

Descrizione Creditore
TERMOTETTI COSTRUZIONI SRL
Descrizione Impegni Assunti
Strada di penetrazione e di collegamento S.Giorgio la Molara – SS. 90/ bis. Liquidazione e pagamento, Approvazione SAL
N° 1

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


	 
	 
	 
	Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante



	di approvare lo stato di avanzamento n° 1 dei lavori eseguiti a tutto
	di liquidare e pagare alla ditta Termotetti Costruzioni srl, P.IVA:
	di imputare la somma complessiva di € 293.288,00, sul capitolo n°
	di rendicontare, alla Regione Campania, gli importi liquidati e pagati.

